ПРОТОКОЛ № 05
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                             5 февраля 2013 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ОАО «Стройинжениринг»),
Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),
Кан В.Ч. (ООО ПТФ «Пищепромпроект»),

Козленко А.В. (ЗАО «Черноморкурортпроект»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Лукманов Т.А. (ООО «СевКавСейсмоЗащита»),

Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),

Тесленко Р.В. (ООО «РосИнтеКо»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И.  – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания»,

На заседании присутствуют 9 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О замене Свидетельств о допуске.
2. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Партнерства.

3. О замене Свидетельства о допуске в связи с исключением из Свидетельства о допуске видов работ.
Первый вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельств о допуске и Приложения к нему в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.
Тегай А.И.  сообщил о рассмотрении вопроса о замене Свидетельств о допуске и Приложений к ним, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года членам Партнерства:
1. ОАО Северо-Кавказская энергетическая компания «Нефтегазгеотерм»
2. ООО «Ритм»
Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельств о допуске с изъятием ранее выданных Свидетельств о допуске и Приложений к ним. Контрольная комиссия предлагает Совету выдать Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к ним, без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года следующим членам саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания»:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему
	Примечание

	1.
	ОАО Северо-Кавказская энергетическая компания «Нефтегазгеотерм»
	СРО-И-006-09112009-0136 от 08.02.11г.
	без изменений по видам работ

	2
	ООО «Ритм»

	СРО-И-006-09112009-0090 от 23.11.10г.
	без изменений по видам работ

Выступили:

Члены Совета Козленко А.В., Кан В.Ч., Сомова Э.О. с предложением основываясь на решении Совета (Протокол № 02 от 17 января 2012г.) изъять у вышеназванных членов Партнерства действующие Свидетельства о допуске и Приложения к ним, и выдать вышеупомянутым членам Партнерства Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к ним без изменений по видам работ в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011года.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принял решение о замене Свидетельств о допуске вышеупомянутым предприятиям с изъятием ранее выданных Свидетельств о допуске и Приложений к ним, с выдачей  Свидетельств о допуске нового образца и Приложений к ним без изменений по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Хлебникова Т.П.  о ходатайстве Дисциплинарной комиссии по применению меры дисциплинарного воздействия к ООО «Грандпроект» за несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске (Протокол №1 от 04.02.2013г.).
В результате проверки члена Партнерства ООО «Грандпроект» были установлены следующие нарушения:

- отсутствие действующего договора страхования;

- не предоставлена копия действующего договора аренды нежилого помещения;

- не предоставлены данные по установленной форме «Сведения о соблюдении требований стандартов и правил саморегулирования».

Выступили:

Кан В.Ч., Козленко А.В.: учитывая, что вышеназванные нарушения носят существенный характер, т.е. не обеспечивают соответствия установленным в Партнерстве правилам саморегулирования, согласиться с решением Дисциплинарной комиссии и приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, выданное ООО «Грандпроект» сроком на 30 календарных дней.

Решение:

Применить к ООО «Грандпроект» меру дисциплинарного воздействия в форме приостановления действия Свидетельства о допуске № 0044.01-2012-8601024882-И-006  сроком на 30 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему в связи с исключением  из Свидетельства о допуске видов работ.

Тегай А.И. сообщил, что поступило заявление от члена партнерства - ООО «Регионстрой» - о  замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с исключением из Свидетельства о допуске видов работ.

Тегай А.И. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему.

	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему; виды работ.
	Предлагаемое решение
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ООО «Регионстрой»

	Свидетельство СРО-И-006-09112009-00034 от 03.05.11г.
на следующие виды работ (кроме особо опасных и технически сложных объектах,  объектов использования  атомной энергии): 1.1., 1.2., 1.3.,1.4.,1.5., 1.6., 2.1..2.2.,2.3., 2.4., 2.5.,2.6.,2.7., 3.1.,3.2.,3.3., 3.4., 4.1.,4.2.,4.3.,4.4., 4.5.,5.3., 5.6., 6.

	Изъять Свидетельство о допуске и Приложение к нему
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений
(В соответствии с письмом ООО «Регионстрой» от  25.01.2013г.
 № 6)
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Советы Баранова С.Б., Тесленко Р.В. с предложением изъять у вышеназванного члена  Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему и выдать ему Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему на вышеперечисленные виды работ.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принимает решение о замене Свидетельства о допуске ООО «Регионстрой» с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему и выдачей Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к нему на вышеперечисленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
3